A.R.S.A.C.

AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL’AGRICOLTURA CALABRESE
Sede Legale V1a1e Tneste 93 87100 COSENZA

SETTORE UFFICIO “SERVIZIO PREVENZIONE ¢ PROTEZIONE”

“ARSAC-Determinazione

Lop Lo aog
n°_ _ del »

Oggetto: Incarico di RSPP ai sensi del Digs 81/08 — Nomina Responsabile del Procedimento.

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si
Servizio Finanziario : esprime parere favorevole in ordine
' alla regolarita contabile e si attesta
che, per I’impegno assunto, esiste
regolare copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE

Pubblicata all’Albo dell’ARSAC

In data GA rﬂﬂ QﬁT]
e fino al Z ;” Jii 2017
1

AYV;‘IZ IONA T’H’)




Vista

A.R. S.A.C.
SETTORE AMMINISTRATIVO

Determinazione n. .............. del coviiniiriieee e

Il Dirigente

la Legge Regionale n. 66 del 20.12.2012, con la quale viene istitﬁita IPARSAC;

Premesso Che:

con decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 192 del 22 dicembre 2016, I’Ing.
Stefano Aiello & stato nominato Commissario Straordinario dell’ARSAC;

con deliberazione n. 12 del 24 gennaio 2017 il Commissario Straordinario ha approvato
il bilancio di previsione per ’esercizio 2017; '

1’Azienda ente strumentale della Regione, € obbligata esclusivamente a una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa del bilancio per I’esercizio
corrente in base al Dlgs 118/2011 in attesa della definitiva approvazione da parte del
Consiglio Regionale;

la gestione provvisoria & limitata all’assolvimento delle obbligazioni gia assunte, delle
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui
passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, limitata alle sole

operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all’ Azienda; : .

i

Vista che

che con Delibera n° 274/ del 15/12/2016, il Dott. Bruno Maiolo, ¢ stato nominato
Dirigente ad interim del Settore Amministrativo;

Considerato

che il servizio in questione consiste nello svolgimento delle attivita previste dagli artt. 32, 22
e 35 del D.Lgs n.81 del 09/04/2008; '

che limporto dell'affidamento in oggetto & stimato in € 39.000,00 oltre IVA e cassa
(trentanovemila/00); ’

che l'importo complessivo di € 39.000,00 oltre IVA e cassa trova copertura economica sul
capitolo UO10021,2601 del bilancio di previsione 2017;

con awiso interno del 30/12/2016 prot. 13988 veniva indetta una manifestazione
d'interesse riservata a tutto il personale dell'azienda a cui affidare Fincarico di RSPP;

che non sono pervenute richieste di partecipazione alla manifestazione di cui al precedente
punto;




Che pertanto

- occorre individuare un Responsabile del Procedimento per la gestione della procedura di

- —-affidamento dell’incarico di RSPP ai sensi del D. Ligs n: 81/08; et

- il sig. &in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolglmento di
tale incarico;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

- di nominare Responsabile del Procedimento per le procedure di affidamento dell’incarico di
RSPP ai sensi del D. Lgs n. 81/08 il sig. Fortunato Vangeli, Funzionario dell’Arsac e di
demandare allo stesso tutti i successivi provvedimenti di competenza;

- direndere la presente determinazione immediatamente esecutiva;

Il Pririgente
(Dott. 0 Maiolo)




